
社会 07
2024年3月8日 星期五 值班主任 田磊 编辑 季燕梅 美编 吴燕 校对 黎仲越

一批废旧物资挂牌转让公告
受有关单位委托，天津产权交易中心有限公司对一批废旧物资进行公开转让，挂牌披露

时间及交易规则以天津产权交易中心（项目网址：https://otc.tpre.cn/tjcqp/s/jyzx/qyzc）资产转
让公告为准。具体事宜公告如下：

1.标的基本情况

【标的以实际现状交付，最终数量以实际过磅数量为准】
2.报名条件：依法成立的从事再生资源回收经营活动的企业或者个体工商户，从业资格

必须符合相关法律法规的要求。资质证件有效期符合本次处置合同期限的要求。
3.竞买人须办理资格预审（提供资质原件及复印件），还须提供与物流公司签订的运输协议，

具备每天配备不少于5辆车的运输能力，并交纳相应的交易保证金至天津产权交易中心指定账
户，待审核结束后，竞价时间另行通知；未成交者保证金在竞价会结束后全额无息退还。

4.信息披露时间：2024年3月7日-2024年3月13日
5.标的展示时间：2024年3月9日-3月11日9时-17时
6.报名截止时间：2024年3月13日17时
7.报名地点：银川市金凤区悦海新天地三号公寓27层
咨询电话：0951-5054677 13895399137（王女士）

序
号

1

2

3

4

5

6

7

8

9

10

11

12

物资名称

废支架一

废支架二

废钢（重型）一

废综掘/破碎设备二

废变压器类（铜）一

废变压器类（铜）二

废变压器类（铝）

废不锈钢304一

废不锈钢304二

废铝类

废钢丝绳

废铝缆

初定预估数量
（台/套/项）

482

573

533

3

28

11

1

8

1

18

1

5

初定预估重量
(吨）

11973

13041.5

4104.38

250

47.13

39.40

0.59

12.5

0.5

9.01

20

0.27

挂牌价格

2646元/吨

2646元/吨

2519元/吨

2664元/吨

9522元/吨

9495元/吨

4658元/吨

10419元/吨

10520元/吨

14067元/吨

1575元/吨

3518元/吨

交易保证金
（万元）

950

1035

310

19

13

11

0.08

3.9

0.15

3.8

0.9

0.002

本报讯“最近用电量大，你们及时过来检
查用电设备，让我们心里踏实不少”！3月 1
日，国网吴忠供电公司工作人员来到吴忠市利
通区牛家坊村吴吃堡城旅游文化美食街“牛家
坊数字文化体验馆”开展安全用电专项检查，
以优质电力服务保障数字文化体验更优。

近几年，吴忠供电公司持续对辖区内特色
文旅项目用电开展特巡，同时利用电力大数据
分析，丰富客户用能分析模型，为文旅景点量
身定制“供电＋能效”方案，扩展精准服务的广
度和深度，全方位助力乡村旅游发展。

（郭嘉李雨婕）

本报讯 近日，宁夏电力能源科技有限公司
成功获得实验室认可（CNAS）证书，标志着该公
司已具备国际认可的管理水平和检测能力。

CNAS是根据《中华人民共和国认证认可
条例》规定，由国家认证认可监督管理委员会
批准成立并确定的认可机构，统一实施对认证
机构、实验室和检验机构等相关机构的认可工
作，其认可活动已经融入国际认可互认体系，
可在认可的范围内使用CNAS认可标识、国际
实验室认可合作组织（ILAC）和亚太实验室认
可合作组织互认联合标志，在国际认可活动体
系中占据重要地位。

2023年底，中国合格评定国家认可委员会
委派评审组对该公司进行现场评审，对实验室
的体系运行情况、管理要素及技术要素进行审
查，通过查阅文档记录，面谈、现场提问、现场
操作等方式，对涉及到的文件编制及记录填
写、供应商评价、内审和管理评审、人员培训、
现场环境设施、仪器设备配置确认、样品管理、
结果报告等方面进行仔细审查，一致认为该公
司在管理体系、硬件设施、质量保证、技术能力
等方面均达到国际认可的准则要求，出具的检
测报告具有权威性和公信力，评审组同意向
CNAS推荐认可。 （李文娜）

宁夏电力能源科技有限公司
获得实验室认可（CNAS）证书

吴忠供电安全用电检查
保障乡村数字文化体验更优

本报讯（记者 赵锐）“保护生态环境是
每个人的责任和义务。”“生活中，我们要用
实际行动倡导绿色低碳生活，守护美丽家
园。”3月7日，宁夏工商职业技术学院开展
以生态文明教育为主题的“开学第一课”。
宁夏生态环境部门工作人员和志愿者，通
过专题讲座、现场观摩、趣味互动等实践活
动，引导师生践行生态文明思想，当好绿水
青山、生态环境守护人。

课堂上，宁夏生态环境宣传教育中心负
责人以生动有趣的文字、图片及视频资料，
深入浅出地向师生讲解树立生态文明理念
的重要性，宁夏深入打好蓝天、碧水、净土三
大保卫战的举措，以及在加强生态环境保护
与修复方面的经验成效等。

在宁夏工商职业技术学院校园内，宁
夏生态环境宣传教育中心与宁夏生态环境
监测中心工作人员，共同开展生态环境“五
进”宣传志愿服务活动，为同学们科普环保
知识。当日，工作人员带领师生走进北控
水务银川市第一再生水厂，观摩污水处理
各环节，体验污水变清流的全过程，感受保
护水资源的重要性。

在宁夏生态环境展示馆，同学们了解
了全区生态环境保护工作部署安排，穿戴
VR设备，直观感受空气中的 PM2.5、PM10
等形态，体验如何做好垃圾分类，并围绕生

态环境监测、生态环境法律法规等内容进
行互动交流。

“活动将生态文明校园里的第一课和
生态文明实践中的第一课无缝衔接，将思
政课堂与校外实践基地进行有机链接。”宁
夏工商职业技术学院马克思主义学院院长
程文香表示，别开生面的活动将引导青年
学生以崭新面貌开启新学期。

“如此特别的‘开学第一课’对我们来
说很有意义！”宁夏工商职业技术学院能源
化工学院 2023级应用化工技术班学生张
凯隆说，今后，他与同学将积极倡导绿色低
碳生活方式，积极参与垃圾分类、植树造
林、环保宣传等活动，以实际行动守护美丽
家园。

“我们希望通过丰富多彩的实践活动
传播生态环保理念，让同学们了解更多的
生态环境保护知识，传递绿色环保正能量，
让广大青年做生态文明理念的积极传播者
和模范践行者。”宁夏生态环境宣传教育中
心综合科科长何静华说。

本报讯 （记者 邱曦）春节期间一票难
求的机票，目前已“跳水”成了“白菜价”。
随着票价降低，银川各大旅行社迎来新一
波国内旅游小高峰。

在各大购票平台上，成都、广州、重庆、
厦门等热门城市，机票折扣均为 2到 3折，
价格在300元至600元之间浮动，一些城市
的机票价格甚至降到了100元左右。

随着机票价格的浮动，旅行社各类出
游产品也有所波动。“以海南为例，春节期
间报团旅游的机票价为 6000多元，如今报
团去海南，所有费用加起来只有 2000多
元。”宁夏光大国际旅行社营业部负责人王
英介绍，目前，团队出游的机票价格是春节

前后票价的三分之一。
出游成本降低，也让各大旅行社迎来

一波国内春游小高峰。宁夏中国国际旅
行社总经理韩学艳表示，3月份，受气候影
响，大部分游客选择以南方比较温暖的城
市为主要旅游目的地，如云南西双版纳、
海南三亚、广西北海、扬州、华东五市等，
出游主要群体以老年人为主；区内短途

“一日游”也受到部分游客青睐，一些景区
还适时推出了门票优惠及特色节目演出
等活动，以此来吸引游客；今年 3月与去年
同期相比，出境游游客量大幅度提升，芽
庄、土耳其、埃及等地是比较热门的旅游
目的地。

当好绿水青山守护人

开学第一课，生态文明教育唱“主角”

深入打好污染防治攻坚战深入打好污染防治攻坚战

机票价格大“跳水” 旅游迎来小高峰

穿
戴V

R

设
备
，直
观
感
受
环
保
工
作
。
本
报
记
者
赵
锐
摄


