

当好绿水青山守护人

开学第一课，生态文明教育唱“主角”



穿戴VR设备，直观感受环保工作。本报记者赵锐摄

本报讯（记者 赵锐）“保护生态环境是每个人的责任和义务。”“生活中，我们要用实际行动倡导绿色低碳生活，守护美丽家园。”3月7日，宁夏工商职业技术学院开展以生态文明教育为主题的“开学第一课”。宁夏生态环境部门工作人员和志愿者，通过专题讲座、现场观摩、趣味互动等实践活动，引导师生践行生态文明思想，当好绿水青山、生态环境守护人。

课堂上，宁夏生态环境宣传教育中心负责人以生动有趣的文字、图片及视频资料，深入浅出地向师生讲解树立生态文明理念的重要性，宁夏深入打好蓝天、碧水、净土三大保卫战的举措，以及在加强生态环境保护与修复方面的经验成效等。

在宁夏工商职业技术学院校园内，宁夏生态环境宣传教育中心与宁夏生态环境监测中心工作人员，共同开展生态环境“五进”宣传志愿服务活动，为同学们科普环保知识。当日，工作人员带领师生走进北控水务银川市第一再生水厂，观摩污水处理各环节，体验污水变清流的全过程，感受保护水资源的重要性。

在宁夏生态环境展示馆，同学们了解了全区生态环境保护工作部署安排，穿戴VR设备，直观感受空气中的PM2.5、PM10等形态，体验如何做好垃圾分类，并围绕生

态环境监测、生态环境法律法规等内容进行互动交流。

“活动将生态文明校园里的第一课和生态文明实践中的第一课无缝衔接，将思政课堂与校外实践基地进行有机链接。”宁夏工商职业技术学院马克思主义学院院长程文香表示，别开生面的活动将引导青年学生以崭新面貌开启新学期。

“如此特别的‘开学第一课’对我们来说很有意义！”宁夏工商职业技术学院能源化工学院2023级应用化工技术班学生张凯隆说，今后，他与同学将积极倡导绿色低碳生活方式，积极参与垃圾分类、植树造林、环保宣传等活动，以实际行动守护美丽家园。

“我们希望通过丰富多彩的实践活动传播生态环保理念，让同学们了解更多的生态环境保护知识，传递绿色环保正能量，让广大青年做生态文明理念的积极传播者和模范践行者。”宁夏生态环境宣传教育中心综合科科长何静华说。



机票价格大“跳水” 旅游迎来小高峰

本报讯（记者 邱曦）春节期间一票难求的机票，目前已“跳水”成了“白菜价”。随着票价降低，银川各大旅行社迎来新一轮国内旅游小高峰。

在各大购票平台上，成都、广州、重庆、厦门等热门城市，机票折扣均为2到3折，价格在300元至600元之间浮动，一些城市的机票价格甚至降到了100元左右。

随着机票价格的浮动，旅行社各类出游产品也有所波动。“以海南为例，春节期间报团旅游的机票价为6000多元，如今报团去海南，所有费用加起来只有2000多元。”宁夏光大国际旅行社营业部负责人王英介绍，目前，团队出游的机票价格是春节

前后票价的三分之一。

出游成本降低，也让各大旅行社迎来一波国内春游小高峰。宁夏中国国际旅行社总经理韩学艳表示，3月份，受气候影响，大部分游客选择以南方比较温暖的城市为主要旅游目的地，如云南西双版纳、海南三亚、广西北海、扬州、华东五市等，出游主要群体以老年人为主；区内短途“一日游”也受到部分游客青睐，一些景区还适时推出了门票优惠及特色节目演出等活动，以此来吸引游客；今年3月与去年同期相比，出境游游客量大幅度提升，芽庄、土耳其、埃及等地是比较热门的旅游目的地。

宁夏电力能源科技有限公司获得实验室认可(CNAS)证书

本报讯 近日，宁夏电力能源科技有限公司成功获得实验室认可(CNAS)证书，标志着该公司已具备国际认可的管理水平和检测能力。

CNAS是根据《中华人民共和国认证认可条例》规定，由国家认证认可监督管理委员会批准成立并确定的认可机构，统一实施对认证机构、实验室和检验机构等相关机构的认可工作，其认可活动已经融入国际认可互认体系，可在认可的范围内使用CNAS认可标识、国际实验室认可合作组织(ILAC)和亚太实验室认可合作组织互认联合标志，在国际认可活动体系中占据重要地位。

2023年底，中国合格评定国家认可委员会委派评审组对该公司进行现场评审，对实验室的体系运行情况、管理要素及技术要素进行审查，通过查阅文档记录，面谈、现场提问、现场操作等方式，对涉及到的文件编制及记录填写、供应商评价、内审和管理评审、人员培训、现场环境设施、仪器设备配置确认、样品管理、结果报告等方面进行仔细审查，一致认为该公司在管理体系、硬件设施、质量保证、技术能力等方面均达到国际认可的准则要求，出具的检测报告具有权威性和公信力，评审组同意向CNAS推荐认可。

(李文娜)

吴忠供电安全用电检查 保障乡村数字文化体验更优

本报讯 “最近用电量大，你们及时过来检查用电设备，让我们心里踏实不少！”3月1日，国网吴忠供电公司工作人员来到吴忠市利通区牛家坊村吴吃堡城旅游文化美食街“牛家坊数字文化体验馆”开展安全用电专项检查，以优质电力服务保障数字文化体验更优。

近几年，吴忠供电公司持续对辖区内特色文旅项目用电开展特巡，同时利用电力大数据分析，丰富客户用能分析模型，为文旅景点量身定制“供电+能效”方案，扩展精准服务的广度和深度，全方位助力乡村旅游发展。

(郭嘉 李雨婕)

一批废旧物资挂牌转让公告

受有关单位委托，天津产权交易中心有限公司对一批废旧物资进行公开转让，挂牌披露时间及交易规则以天津产权交易中心（项目网址：<https://otc.tpre.cn/jccp/s/jydz/qz>）资产转让公告为准。具体事宜公告如下：

1.标的的基本情况

序号	物资名称	初定预估数量(台/套/项)	初定预估重量(吨)	挂牌价格	交易保证金(万元)
1	废支架一	482	11973	2646元/吨	950
2	废支架二	573	13041.5	2646元/吨	1035
3	废钢(重型)一	533	4104.38	2519元/吨	310
4	废综掘/破碎设备二	3	250	2664元/吨	19
5	废变压器类(铜)一	28	47.13	9522元/吨	13
6	废变压器类(铜)二	11	39.40	9495元/吨	11
7	废压器类(铝)	1	0.59	4658元/吨	0.08
8	废不锈钢304一	8	12.5	10419元/吨	3.9
9	废不锈钢304二	1	0.5	10520元/吨	0.15
10	废铝类	18	9.01	14067元/吨	3.8
11	废钢丝绳	1	20	1575元/吨	0.9
12	废铝缆	5	0.27	3518元/吨	0.002

【标的以实际现状交付，最终数量以实际过磅数量为准】

2.报名条件：依法成立的从事再生资源回收经营活动的企业或者个体工商户，从业资格必须符合相关法律法规的要求。资质证件有效期符合本次处置合同期限的要求。

3.竞买人须办理资格预审(提供资质原件及复印件)，还须提供与物流公司签订的运输协议，具备每天配备不少于5辆车的运输能力，并交纳相应的交易保证金至天津产权交易中心指定账户，待审核结束后，竞价时间另行通知；未成交者保证金在竞价会结束后全额无息退还。

4.信息披露时间：2024年3月7日—2024年3月13日

5.标的的展示时间：2024年3月9日—3月11日9时—17时

6.报名截止时间：2024年3月13日17时

7.报名地点：银川市金凤区悦海新天地三号公寓27层

咨询电话：0951-5054677 13895399137(王女士)